
 

 
Città di Lecco 

                Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
n.  19/ECS 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero 367 
Data: 11.05.2011 

 
 
SETTORE:  EDUCAZIONE, CULTURA  E  SPORT 
 
Servizio: Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
I.D.n.      5631633                                       Cat. VII  cl. 6 

 
 

 
OGGETTO:  Consulta Musicale di Lecco:  Stagione 2011. Impegno di spesa.  
                      CIG 239179078A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con deliberazione n. 86 del 5 maggio 2011, la  Giunta Comunale  ha approvato il 
programma presentato dalla Consulta Musicale di Lecco per la stagione 2011, che prevede la 
realizzazione di n.17 concerti di cori e bande cittadine, dei quali n. 10 in centro città e n. 7 nei rioni; 
 
Preso atto che: 

- lo Statuto del Comune di Lecco ha tra i suoi principi ispiratori la tutela e la valorizzazione 
del  patrimonio storico, artistico della città e delle tradizioni culturali cittadine; 

- la Consulta Musicale è un organismo associativo composto dalle bande e dai gruppi corali 
cittadini, che svolge la propria attività musicale su base volontaristica, senza fini di lucro, il 
cui scopo è la diffusione della musica bandistica e corale della tradizione locale; 

- l’offerta musicale della Consulta si integra con l’attività proposta dall’Amministrazione 
Comunale;  

- il Comune di Lecco ha previsto nel proprio bilancio comunale uno specifico ed apposito 
capitolo la cui postazione economica concorre alle spese per la realizzazione dell’ampio 
calendario annuale di concerti bandistici e corali; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere  all’impegno di spesa di � 10.000,00, sul capitolo 3990 del Bilancio 
2011, appositamente istituito, relativo a “Consulta Musicale: spese per concerti delle bande e dei 
complessi musicali e corali”; 
 
Dato atto che, così come dichiarato dal Presidente Dott. Mauro Gattinoni, la Consulta Musicale non 
svolge attività di impresa e pertanto non rientra in nessuna delle fattispecie oggetto del Decreto 
Legislativo n.163/2006 e per le analoghe motivazioni non risulta assoggettato alla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 
n. 187, convertito con modificazioni nella L. 17/12/2010  n. 217;  
 
Richiamate: 

- la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione anno 2011 e il piano della performance 2011-2013. 

 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di impegnare l’importo di  � 10.000,00 al capitolo 3990 del Bilancio 2011, relativo a “Consulta 

Musicale: spese per concerti delle bande e dei complessi musicali e corali”, per la stagione 2011 
della Consulta Musicale di Lecco; 



 

 
 
2. di dare atto: 
- che il predetto importo verrà liquidato alla Consulta Musicale di Lecco, Corso Monte Santo, 14, 

C.F. 92009490134, secondo le seguenti modalità: 
• �  5.000,00,  entro il 31 agosto 2011 
• �  5.000,00,  entro il 30 novembre 2011 
 previa presentazione di relativo documento fiscale;  
 

- che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 
della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste  dall’art. 1, 
comma 173, legge 266/2005; 

   
 
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                  (Dott.ssa Edi D’Agnese) 


